
NASZE KLASY MUNDUROWE – CHARAKTERYSTYKA OGÓLNA 

Dumą naszego liceum są oddziały mundurowe. Mowa tu o takich proponowanych klasach 

jak: policyjno-kryminalistyczna, wojskowa i straży granicznej oraz strażacka z zarządzaniem 

kryzysowym. Nauka w tego rodzaju oddziale to prawdziwa przygoda! 

Uczniowie wspomnianych klas realizują zajęcia w ramach przedmiotu podstawy 

wiedzy o służbach mundurowych, prowadzone przez wyjątkowych nauczycieli: inspektora 

policji, strażaka,podchorążego polskiego wojska, którzy przekazują swoim podopiecznym 

wiedzę teoretyczną w połączeniu z jej praktycznym zastosowaniem.Ponadto licealiści uczą się 

przedmiotów związanych z profilem na poziomie rozszerzonym.  

Pierwsze dwa miesiące nauki w naszej szkole do czas wytężonej pracy. Nowi 

uczniowie uczestniczą w zajęciach z musztry, udają się na kilka dni na poligon i intensywnie 

przygotowują się do uroczystego ślubowania. To ostatnie zwykle ma miejsce jesienią i jest 

wydarzeniem o podniosłym charakterze, które gromadzi bliskich oraz przyjaciół 

pierwszoklasistów.  

W kolejnych klasach mundurowi mają okazję ponownie wybrać się na poligon w celu 

potwierdzenia swoich umiejętności. W czasie obozu szkoleniowegonasi licealiści biorą udział 

w zajęciach: strzeleckich, topograficznych, z samoobrony, z pierwszej pomocy 

przedmedycznej, ze wspinaczki oraz z paintballa.  

Ponadto, raz w semestrze, wszystkie oddziały - wraz ze swoimi wychowawcami - 

biorą udział w marszu kondycyjnym, połączonym z:wyjściem na strzelnicę, gdzie mają okazję 

sprawdzić, jak dobrze radzą sobie z obsługą broni palnej (klasa wojskowa i klasa policyjna), 

lub z ćwiczeniami pożarniczymi (klasa strażacka).  

Licealiści z tychże klas są wszędzie tam, gdzie mogą służyć swoją pomocą jako 

wolontariusze.Standardowo reprezentują szkołę, zabezpieczając biegi (np. 15tkę z Sosnowca 

do Katowic), aktywnie uczestnicząc w: Biegu Dziewięciu Górników, uroczystościach z okazji 

Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych i Dnia Sybiraka oraz w innych wydarzeniach rangi 

państwowej (jako warta honorowa).  

Zaangażowanie uczniów w życie szkoły i sprawy mundurowe oraz ich dobre oceny są 

nagradzane przyznawanym im co pół roku awansem na wyższy stopień. Najlepsi szybko 

zdobywają kolejne stopnie i stają się dowódcami nowych kadetów.  

Przyszli policjanci, strażacy, wojskowi i pracownicy służby celnej z dumą noszą 

mundur, który jest znakiem rozpoznawczym katowickiego „Suchara”.  

Poniżej prezentujemy bardziej szczegółowo omówioną ofertę dydaktyczną z 

podziałem na klasy mundurowe. 

 

KLASA POLICYJNO-KRYMINALISTYCZNA 

Profil policyjny skierowany jest do uczniów, którzy chcieliby zapoznać się podstawami pracy 

policjanta. Klasa realizuje autorski program nauczania przedmiotu kierunkowego. Zajęcia 

prowadzone na tym profilu mają charakter teoretyczny i praktyczny.  
 

Uczniowie tej klasy będą realizować przedmioty na poziomie rozszerzonym takie jak: 

język angielski i historia oraz przedmiot uzupełniający, prowadzony przez inspektora policji: 

podstawy wiedzy o służbach mundurowych. Drugim językiem obcym będzie język niemiecki. 



Dzięki nawiązanej przez liceum współpracy z Wyższą Szkołą Zarządzania Ochroną 

Pracykadetom tego oddziału proponujemy udział w ciekawych zajęciach. Należeć do nich 

będą wykłady prowadzone przez pracowników kierunków:psychokryminalistyka i 

kryminalistyka WSZOP oraz warsztaty wlaboratorium uczelni. Zajęcia organizowane przez 

nią dotyczyć będą zagadnień z zakresu:kryminologii, podstaw pracy detektywa, historii 

przestępczości i prawa kryminalnego, biopsychologii i psychopatologiikryminalnej czy 

bezpieczeństwa publicznego. 

Młodzieży tej klasy oferujemy możliwość: uczestnictwa w zajęciach z 

samoobrony,ukończenia kursu obsługi dronów i zaliczeniatestu psychologicznego 

Multiselect,który sprawdza predyspozycje intelektualne i osobowościowe przyszłego 

policjanta/pracownika  

wydziału kryminalnego.  

Ponadto wspólnie odwiedzać będziemy takie miejsca jak: Sąd Rejonowy, Komenda 

Policji, katowicka Prokuratura czy Zakład Karny w Wojkowicach. Specjalnie dla uczniów tej 

klasy organizowane są pogadanki z policjantemdzielnicowym.  

Lekcje wychowania fizycznego to nie tylko zajęcia mające na celu poprawę kondycji 

licealistów. To także spotkanie z zadaniami, jakie stawiane są np. kandydatom do szkół 

policyjnych lub policji w czasie testu sprawności. Dzięki temu nie jest on zaskoczeniem dla 

naszych absolwentów. 

Uczestniczymy również w eliminacjach do Ogólnopolskiego Turnieju Klas 

Policyjnych, którego finał rozgrywa się w Pile. 
 

Absolwenci klasy o tym profilu mogą kontynuować naukę w Wyższej Szkole Policji 

w Szczytnie oraz w innych wyższych uczelniach w Polsce i za granicą na kierunkach: 

kryminalistyka, psychokryminalistyka, detektywistyka, służby specjalne, bezpieczeństwo 

wewnętrzne, zwalczanie cyberprzestępczości, bezpieczeństwo międzynarodowe, itp.  

 

 

KLASA WOJSKOWA I STRAŻY GRANICZNEJ 

(SŁUŻBY OCHRONY GRANIC) 

Klasa wojskowa jest odpowiedzią na dynamiczne zmiany we współczesnym środowisku 

bezpieczeństwa.Realizuje autorski program szkolenia wojskowego. Profil ten skierowany jest 

do uczniów, którzy chcą kontynuować naukę w akademiach wojskowych albow szkołach 

podoficerskich, aby w przyszłości zasilić korpus oficerski lub podoficerski Sił Zbrojnych RP, 

a także doosób zainteresowanych podjęciem służby w ramach Dobrowolnej Zasadniczej 

Służby Wojskowej orazw WojskachObrony Terytorialnej. Zajęcia prowadzone na tym 

kierunku mają charakter teoretyczny i praktyczny.  
 

Uczniowie tej klasy będą realizować następujące przedmioty na poziomie 

rozszerzonym: język angielski i geografia oraz przedmiot uzupełniający, prowadzony przez 

doświadczonego wojskowego:podstawy wiedzy o służbach mundurowych. Drugim językiem 

obcym będzie język niemiecki. 

Nasi wojskowi w czasie lekcji przedmiotu kierunkowego zapoznają się z takimi 

zagadnieniami jak: struktura organizacyjna, rodzaje i zadania Sił Zbrojnych RP,przepisy 

regulujące tok życia i służby w jednostce wojskowej,zasady naboru do akademii wojskowych 

i szkół podoficerskich, Wojsk Obrony Terytorialnej oraz Dobrowolnej Zasadniczej Służby 

Wojskowej,budowa i parametry sprzętu znajdującego się na wyposażeniu Sił Zbrojnych RP.  
 



Członkowie tego oddziału uczestniczyć będą w corocznym wyjeździe na poligon (a tu 

w zajęciach półsurvivalowych i survivalowych),cyklicznych marszach kondycyjnych 

i wyjściach na strzelnicęoraz do zaprzyjaźnionych jednostek wojskowych.W czasie lekcji 

poza murami szkołynauczą się obsługiwać różne typu broni palnej oraz urządzenia 

ułatwiające orientację w terenie.  

Przyszłym kadetom oferujemy możliwość: uczestnictwa w zajęciach z samoobrony 

oraz ukończenia kursu obsługi dronów.  

Po złożeniu uroczystego ślubowania uczniowie tej klasy otrzymują stopień kadeta 

i mają możliwość awansu na wyższe stopnie – kolejno: starszy szeregowy kadet, kapral kadet, 

starszy kapral kadet, plutonowy kadet, sierżant kadet. 
 

Szkoła współpracuje z: Zakładem Karnym w Wojkowicach,Urzędem Celno-

Skarbowym w Katowicach, jednostką Wojsk Pogranicza oraz lotniskiem w Pyrzowicach. 

Pracownicy wspomnianych instytucji przygotowują dla nas interesujące zajęcia.  

Co ważne, niejednokrotnie wiedza i umiejętności zdobywane w szkole idą 

w parzez doświadczeniem nabywanym przez uczniów poza liceum - członkowie grup 

wojskowych należą do katowickiego Związku Strzeleckiego „Strzelec”. 

Absolwenci klasy o profilu wojskowym i straży granicznej mogą kontynuować naukę 

w: Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu,Wojskowej Akademii Technicznej 

w Warszawie,Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie,Akademii Marynarki Wojennej 

w Gdyni, szkołach podoficerskich. 

 

KLASA STRAŻACKA Z ZARZĄDZANIEM KRYZYSOWYM 

Profil skierowany jest do uczniów, którzy chcieliby zapoznać się z podstawami wiedzy 

pożarniczej i pracą strażaka oraz rozwijać swoje pasje związane z ratownictwem 

medycznym,a tym samym wyrazić gotowość niesienia pomocy osobom zagrożonym 

i potrzebującym pomocy podczas akcji ratowniczych. Klasa realizować będzie autorski 

program: „Edukacja dla bezpieczeństwa z elementami szkolenia mundurowego”. Zajęcia 

prowadzone na tym kierunku mają charakter teoretyczny i praktyczny.  
 

Uczniowie klasy pożarniczej będą realizować następująceprzedmioty na poziomie 

rozszerzonym: chemia i geografia oraz przedmiot uzupełniający, prowadzony przez 

doświadczonego strażaka: podstawy wiedzy o służbach mundurowych. Drugim językiem 

obcym będzie język niemiecki. 

Kadetom tego oddziału oferujemy możliwość udziału w obozach szkoleniowych 

z profesjonalną kadrą ratowniczą oraz w warsztatach i wykładach dotyczących zarządzania 

kryzysowego. Drugie z wymienionych zajęć realizowane będzie we współpracy z uczelniami: 

Wyższą Szkołą Zarządzania Ochroną Pracy, Górnośląską Wyższą Szkołą Handlową i 

Urzędem Miasta Katowice. 

Uczniowie tej klasy zapoznają się z takimi zagadnieniami jak: struktura organizacyjna 

i zadania PSP, przepisy przeciwpożarowe, zasady prowadzenia akcji gaśniczych oraz działań 

ratowniczych, charakterystyka sprzętu będącego na wyposażeniu straży pożarnej czy historia 

pożarnictwa. Podczas lekcji przedmiotu kierunkowego oraz lekcji edukacji dla 

bezpieczeństwa omawiane będą również takie tematy jak: podstawy prawne funkcjonowania 

zarządzania kryzysowego i ochrony ludzi, rola organów państwa i samorządów w realizacji 

zadań zarządzania kryzysowego, zdania służb ratowniczych w ochronie ludności, 



bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej, bezpieczeństwo imprez masowych, organizacja 

ochrony ludności w czasie pokoju, kataklizmów i działań wojennych.  

Ponadto nasi licealiścikształtować będą swoją sprawność fizyczną, zdobędą 

umiejętność obsługi podstawowego sprzętu przeciwpożarowego; poznają też podstawy 

pierwszej pomocy przedmedycznej, nauczą się poruszać w terenie i zachowywać się w 

sytuacjach kryzysowych.Będą rozwijać swoją wiedzę na temat zasad prowadzenia zdrowego 

stylu życia i uświadomią sobie, jak ważna jest kwestia odpowiedzialności za drugiego 

człowieka.   

Raz w miesiącu uczniowie uczestniczyć będą w zajęciach praktycznych, 

prowadzonych przezzawodowychstrażakówz zaprzyjaźnionychjednostek pożarniczych.Szkoła 

współpracuje z: Ochotnicza Strażą Pożarną w Dąbrówce Małej, Komendą Miejską Straży 

Pożarnej w Siemianowicach Śląskich oraz Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach. Pracownicy 

wspomnianych instytucji przygotowują dla nas interesujące zajęcia. Klasy strażackie 

wybierają się na wycieczki do krakowskiej i częstochowskiej Szkoły Aspirantów Państwowej 

Straży Pożarnej oraz do warszawskiej Głównej Szkoły Służby Pożarniczej.  

Po złożeniu uroczystego ślubowania uczniowie tej klasy otrzymują stopień kadeta 

strażaka i mają możliwość awansu na wyższe stopnie – kolejno: starszy strażak kadet, 

sekcyjny kadet, starszy sekcyjny kadet, młodszy ogniomistrz kadet, ogniomistrz kadet, starszy 

ogniomistrz kadet.  

W ciągu ostatnich dwóch lat w obszarze liceum powstała Szkolna Grupa Ratownicza, 

skupiająca osoby szczególnie zainteresowane zagadnieniami związanymi z udzielaniem 

pierwszej pomocy. Jej członkowie biorą udział w konkursach ratowniczych. W tym roku 

zajęli II miejsce w Śląskich Mistrzostwach Pierwszej Pomocy. Pod kierunkiem nauczyciela 

języka polskiego przygotowują też, już po raz drugi, projekt w ramach olimpiady „Zwolnieni 

z teorii”. Nasi strażacy rozpowszechniają wiedzę ratowniczą w środowisku lokalnym –w 

czasie wizyt w innych placówkach oświatowych, przy okazji wydarzeń naukowych 

lubokolicznościowych imprez. 

Co roku w naszym liceum, przy współpracyze Strażą Pożarną, przeprowadzane są 

eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 
 

Co ważne, niejednokrotnie wiedza i umiejętności zdobywane w szkole idą w parze 

z doświadczeniem zdobywanym przez uczniów poza liceum - członkowie grup strażackich 

należą do lokalnych oddziałów OSP. 
 

Absolwenci klasy o profilu strażackim z zarządzaniem kryzysowym mogą 

kontynuować naukę w: Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, w Centralnej 

Szkole Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, w Szkole Aspirantów Państwowej 

Straży Pożarnej w Krakowie, w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 

lub w Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy. 

 

 

 

 


